UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-BCVT

V/v phối hợp cung cấp thông tin phản ánh
số điện thoại di động có dấu hiệu sử dụng

cho các hành vi vi phạm pháp luật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 22 tháng 7 năm 2025

            Kính gửi:- - Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- - Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Lào Cai;
- - Cổng thông tin điện tử tỉnh Lào Cai;
- - Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.
-

Căn cứ Công văn số 3075/CVT-PTHT ngày 18/7/2025 của Cục Viễn  thông
về việc đề nghị bổ sung thông tin phản ánh liên quan đến số điện thoại di động có
dấu hiệu vi phạm pháp luật.

Để thực hiện công tác phối hợp rà soát, cung cấp các thông tin phản ánh về
các số thuê bao di động có dấu hiệu sử dụng cho các hành vi vi phạm pháp luật (phát
tán tin nhắn rác, cuộc gọi rác, cuộc gọi có dấu hiệu lừa đảo,..) làm cơ sở đề nghị
Cục Viễn thông, Bộ Khoa học và Công nghệ xử lý, góp phần chấn chỉnh hoạt động
quản lý thông tin thuê bao, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Sở Khoa học và
Công nghệ đề nghị:

- Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh khi phát hiện số điện
thoại di động có dấu hiệu vi phạm pháp luật, phản ánh bằng văn bản gửi về Sở Khoa
học và Công nghệ. Các thông tin phản ánh cần có dẫn chứng (Có biểu mẫu chi tiết
gửi kèm Công văn) kèm theo.

- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh Lào Cai, Cổng thông tin điện tử tỉnh
Lào Cai, hệ thống truyền thanh cơ sở thuộc UBND các xã, phường: Tuyên truyền
nội dung văn bản và cung cấp thông tin về đầu mối của Sở Khoa học và Công nghệ
tiếp nhận các thông tin phản ánh về các số thuê bao di động có dấu hiệu sử dụng
cho các hành vi vi phạm pháp luật.

- Đầu mối liên hệ của Sở Khoa học và Công nghệ: đồng chí Hà Thị Hải Yến,
chuyên viên phòng Bưu chính - Viễn thông; điện thoại 0985.956.956.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương sự quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Quang

2

Mẫu thông tin phản ánh số điện thoại di động có hành vi vi phạm pháp luật
(Kèm theo Công văn số:          /SKHCN-BCVT ngày  22  tháng 7 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Thông tin phản ánh

STT Số di động
bị phản ánh Họ tên người

gửi phản ánh
Số điện thoại

phản ánh

Hành vi bị phản ánh
(gửi tin nhắn rác,
thực hiện gọi rác,
thực hiện cuộc gọi
dấu hiệu LĐ,…)

Thời gian
phản ánh

(thời gian số phản
ánh nhận được tin
nhắn, cuộc gọi từ
số bị phản ánh)

Thông tin dẫn
chứng hành vi

vi phạm
(trích yếu nội dung
tin nhắn, cuộc gọi;
ảnh chụp màn hình
tin nhắn, file ghi âm

cuộc gọi….)

Đầu mối liên hệ cơ
quan, đơn vị kiểm

tra phục vụ đối soát
thông tin

(Họ tên, chức vụ,
số điện thoại)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T17:53:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Hồng Quang<nhquang-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T20:14:53+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T20:15:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!